cimaotionis antiquae, intelligit ius veteres ſeu antiquas decimas exi

gendi è). Hoc in feudum conceſſo, occaſionem arripiendam non
eſſe ſtatuit, conceſſionem extendendi ad nouales

Non improbatipſam infeudationem iuris decimandi, ſed interpretem agit deci-
mationis antiquae in fcudum datae, quam non extendendam ſed
reſtringendam eſſe cenſet, ideoque eam ita generalem eſſe ponit,
vt ex mente conceſſionis de nouãlibus non
vero interpretationis rationem ex iure communi repetit.

XVII.

appareat. Strictioris

VNDE AESEIMANDA SIT IVSTA CAVSA?
Progredior ad iuſtas caouſus, ex quibu f

reſerri poteſt ad nouales, ex ĩisquo ius decin s eudum decimarum
andi haberi pro pl

cno.In aeſtimanda iuſta couſa non eo reſpiciendum eſſe exiſtimo
vtrum vaſallus ſit perſona laica, vel eccleſiaſtica, et an iure cano- 5

nico haberi pro decimarum capace poſſit, nec ne; cuiusmodi du-
D

Integram epiſtolam exhibet Ste-
phanus B ALVZIVS in Epiſtolis Iunocen-

tii IIl. lib. 2 ep. 243. 9 550. In hac
Pontiſex reſert en, quae locum fece-
runt ſuae deciſioni. Quidam, inquit,
inſuper aſſerentes, ſe puſſeſſiones et omnia
iura ſua cum omni bone otque diſtrictu
per imperialem conceſſiouem udeptos, de-

bium
cimas ſub huiusmodi generalitate detinere
praeſumuut. Occaſione practerea veteris
decimutionis, qua aſſerunt ſ

1o cnnce-ſam, aliqui decinias noualium ſibi non me-

tuunt vſurpare.

g) Venerandus auus meus iu iur.
eccleſ proteſt e. IL ſ. LXV.
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bium obmoueri omnibus poſſet, qui parochi non ſunt. In feudo
decimarum iuſtum intuitu ipſius iuris decimandi titulum ponimus,
eumque ponere tanto magis poſſumus, quod nec ius canonicum
improbauerit ſeuda decimarum antiquitus data, eaque vſu Ger-
maniae ſatis ſunt probata, ſiue laicis, ſiue aliis perſonis eccleſiaſti-
cis, quam parochis, ſint conceſſa. Neque ad titulum feudi reſpe-
xit INNoCENTIVS IlI, qui, cum de vi decimationis in feudum
conceſſae antiquãe tractat, de titulo feudi non difputat, ſed de
interpretatione conceſfionis, in qua extenſiuae interpretationi lo-
cum eſſe negat, et reſtrictiuae locum facit. Iuſtanr cauſam col-
locamus in his, quae argumentum prãebent iuris decimandi, in
ſenſu generali accepti, et voluntatis domini directi ad nouales con-

cedendas pertinentis. Eiusmodi cauſa continetur in tacita noua-
lium conceſſione, cum expreſſa noualium infeudatio ſubſiſtat.
Quid vero intereſt vtrum dominus directus conceſſionem nomina-
tim ad nouales dirigat, an vero vi et poteſtate verborum ad noua-
les directam eſſe colligas?

5. xXVII
TALIS APVARET EX VI ET POTESTATE CONCESSIO-

WIS DECTMARVM IN TEREIS CVLTIS ET
INCVLTIS.

Si itaque decimae ex agris cultis et incultis vel adhuc colen-
dis datae ſunt in ſfeudum, feudum decimarum comprehendit pro-
fecto nouales. Agri inculti enim vſu documentorum accipiuntur
pro agris hactenus omnino incultis, quos, ad culturam redactos,
nouales agros vocamus. Si vero decimae ex agris incultis perci-
piendae vi verborum ſunt nouales, tum tali conceſſione nouales
omnino comprehenſae intelliguntur. Vim verborum explicant vetu-
ſtae decimarum conceſſiones. Vto primus Nuemburgenſis Eccleſine
Epiſcopus Ao. n4ò. cocnobio Buzauienſi decinam in pago Pliſua
onmium noualium in preſenti cultorum vel in poſteruin colen-
dorum delegot, atque in pago etiam Geraba vbi decimom C.

Scobro-

i N ſ
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Scobronum et aomplius in nouem villis Grannendorſf videlicet,
Nuendorſf, Selmice, Creſtumice, Growithan, Rodhacice, Ro-
pizane, Nidoæne, Nigaune poſfident, omuium noualium deci-
mam iuterminis et adiacentiis eovundem viliorun, cultorum
vel colendorum fratrum indigentiis proſuturam concedit, de-
cimam quoque cuiusdam noue ville quòm Zuemuæ quidam

primus incoluit, foreſtum nihilominus quoddam, quod ad
orientem via veteri od Auſtrum et Aquilonem duobus riuulis,
ad occidentem terminis ville Oel linitatur, uemorato coe-
nobio contradidit, ct ſi ſorte cultum fuerit decimam noualium
ecclgſie in OZęe permiſit vy. Idem Vio Epiſcopus An. 1145,
coenobio Boſauienſi aſſignat, omneni decimei, que de no-
ualibus nuber cultis vel in poſierum colendis in Pliſna pro-
uenire poteſt, inſuper decimam de nouem villis, que antiqui-
tus decimom perſoluerunt ii. Vto Ill. Nuemburgenſis eccleſiae
Epiſcopus An. 1166. praedeceſſoris conceſſionem explicat, et con-
firmat Butzauienſi monaſterio decimam omuium noualium, que
in pago Pliſna in perpetuum excoli poterunt

5- XIX,VEL EX CONCESSIONE DECIMARVM PER INTEGRVM
DISTRICTVM

Eiusdem ſententiae eſt ſormula infeudationis decimarum per
integrum diſirictum conſtitutae nichts ausgenommen, beſucht
vnd unbeſucht, bebout vnd vnbebout Quae cum nihil excipiat
et ad omnis generis agros pertineat cultos et incultos, decimas non

modo in ſpecie ſic dictas, ſed et nouales in feudum datas eſſe, ideo-
que ius.decimandi plenum datum eſſe deſignat?). Seruant eius-

D 2 modi
h scHuOETTGEN T. II. ꝑ. 421. cip. inr. feud. 3 755. et in priucip. iur.
i) ScHORT?GENT. Il. p. 40. can. ſ. 692. Io. Caſp. B ART E L de de
 5cuoETTGEN T. II ꝑ. 457. cimis p. 766 b ũ RR in c. à. 4. æ6. p. 133.
l) Patruus meus pie colendus in rin- H AR P RE C H T in c. d. i4. i5.